令和 3年 4月 7日

保護者の皆様

愛知県立稲沢東高等学校長 河 村 禎 之

年度始めにおける新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について

陽春の候  ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力をい

ただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、感染力が強いと言われている変異株感染者が県内でも確

認されるなど、依然として警戒が必要な状況が続いております。

 つきましては、お子様が年度始めの学校生活を安心かつ安全に送ることができるように下記のとおり感染

防止対策を行っていきますので、保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 登校に際し、以下の点に留意してください。

（１） 登校前に必ず検温をしてください。

（２） 手洗い、うがい、マスクの着用など、感染防止に十分注意してください。

（３） 体調管理には十分注意し、発熱・咳・体のだるさなど体調がすぐれない場合には登

校しないようにしてください。

（４） 登下校時はなるべく人混みを避けるようにしてください。

２ 学校としては以下のことを徹底します。

（１） 手洗い、手指消毒を徹底していきます。

（２） 朝の STで健康観察カード（体温等）の記入を行い、生徒の健康状況を把握します。

（３） 各教室等の換気を徹底します。

（４） 各教室内の机の間隔を広くします。

（５） 運動時を除き、会話をするときはマスクの着用を徹底します。

（６） 全校生徒が集まる行事については、時間短縮、換気、生徒間の間隔の確保等を行いま

す。

（７） 昼食は自席で食べ、対面で会話をしないように指導をしていきます。

（８） 食事後は、速やかにマスクを着用するように指導をしていきます。

【連絡先】

 教頭 大家 浩靖

 宮田 英理子

電話 05８7-21-2631